conuentum; at uero oculis in caelum erectis utraque manu domnum abbatem cum omnibus sibi commissis benedicere nitebatur. Rogatus autem a fratribus ut apud Deum, ad quem ibat, eorum memor esset, caput inclinando benignissime adqueiuit. Haec et his similia cum fecisset, innuit sibi porrigi crucem, quam capite, immo toto corpore inclinato adorans, manibus amplexans, laeto ore salutare uidebatur et iocundo affectu^a deosculabatur; cum ilico astantes migrando percellit, raptusque in manibus eorum uiuus adhuc in presbiterium ante altare 6 sancti Pancratii defertur. Vbi aliquandiu superuiuens, roseo fatiei rubore suauis, eadem diei hora qua purgandus infirmatus est, cariturus perhenniter omni malo purus migravit ad Christum.

‘Et uide quam mirabiliter^b in eo cuncta concurrerunt: passio serui cum passione Domini, hora incipientis infirmitatis cum hora incipientis aeternae salutis, quinque dies quos sustinuit egritudinis quinque corporis^c sensibus, quibus nemo uitat peccatum, emundandis. Porro quod quinto die necdum transacto decessit, ut remur,^d innuit eum in 7 ultimo sensu, qui tactus dicitur, non perfecisse peccatum. Tertia uero diei hora, qua et infirmatus est et moriendo in uitam ingressus est^e eternam, quid aliud insinuat quam eandem Spiritus sancti gratiam, qua omnem eius uitam gubernatam cognoscimus, et infirmato et obeunti euidenter affuisse? Vt etiam esse supparem illis patribus nostris, Odoni scilicet atque Odiloni, et merito et premio non ambigamus, 8 insigne quiddam illis concessum huic quoque collatum est. Cum enim illis contulerit Dominus ut octaua die sollempnitatum quas pre ceteris diligebant transirent (nam et beatus Odo festiuitatem beati Martini et sanctus Odilo Natiuitatem Domini precipue amabant, in quorum octaua die uterque decessit), domno Lanzoni, qui pre ceteris huius aevi hominibus regulam sancti Benedicti obseruabat, et beatam Dei genitricem eiusque sollempnia singulari uenerabatur affectu, contulit ut solita sibi consuetudine et in transitu sancti Benedicti et in festiuitate sanctae Mariae quae Annuntiatio Dominica dicitur maiorem missam in conuentu celebraret, et octauo^f a predicto sancti Benedicti transitu die preuentus infirmitate, octauo^f nichilominus die ab Annuntiatione Dominica migraret ad Christum.’

9 Igitur qui uitam domni Lanzonis ignorat, quam placens Deo fuerit ex fine colligat; nec usitato morientium more predicta illi contigisse

^a om. CeB (et . . . deosc. om. Cr)
[A] ^d reor [A]

^b mutabiliter [C]B
^{f-f} om. [C]B